
LIETUVOS HIDROMETEOROLOGIJOS TARNYBOS
PRIE APLINKOS MINISTERIJOS 

DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS
DĖL STANDARTINĖS KLIMATO NORMOS SKAIČIAVIMO 

2017 m. vasario 9 d. Nr. V-11
Vilnius

Vadovaudamasis  Lietuvos  hidrometeorologijos  tarnybos  prie  Aplinkos  ministerijos
nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2006 m. balandžio 3 d. įsakymu Nr.
D1-154  „Dėl  Lietuvos  hidrometeorologijos  tarnybos  prie  Aplinkos  ministerijos  nuostatų
patvirtinimo“, 8.1.4 papunkčiu ir įgyvendindamas Pasaulio meteorologijos organizacijos 17-ojo
kongreso, vykusio 2015 m. gegužės 25 – birželio 12 dienomis Ženevoje (Šveicarija), rezoliuciją
Nr. 16 „Dėl Klimatologijos komisijos 16-osios sesijos ataskaitos“ (Resolution 16, Cg-17): 

1. I n f o r m u o j u, kad:
1.1.  Standartinės  klimato  normos  (toliau  –  SKN)  klimatologinių  duomenų  vidurkiai,

apskaičiuojami šiems iš eilės einantiems 30 metų laikotarpiams: nuo 1981 m. sausio 1 d. iki 2010
m. gruodžio 31 d., nuo 1991 m. sausio 1 d. iki 2020 m. gruodžio 31 d., ir t. t.

1.2.  1961–1990  m.  laikotarpio  SKN  naudojama  tik  ilgalaikiams  klimato  pokyčiams
vertinti.

2. P a v e d u:
2.1. Klimatologijos skyriaus vedėjui užtikrinti SKN perskaičiavimą kas 10 metų.
2.2.  Bendrųjų  reikalų  skyriaus  vyriausiajai  specialistei  Snieguolei  Rastenytei  su  šiuo

įsakymu supažindinti  direktoriaus pavaduotojus, Hidrologijos, Meteorologijos, Klimatologijos,
Informacijos,  Meteorologinių  prognozių,  Aviacinės  meteorologijos  skyrių,  Aviacinės
meteorologijos centro,  Kauno, Palangos aviacinių  meteorologijos  stočių,  visų meteorologijos,
hidrometeorologijos  stočių,  Kauno  hidrologijos  stoties  vadovus  ir  Bendrųjų  reikalų  skyriaus
vyriausiąją specialistę Stasę Lukoševičienę.

 
Direktorius                                                                                                                   Saulius Balys


	PRIE APLINKOS MINISTERIJOS
	DIREKTORIUS

